



ARCYBISKUP
METROPOLITA ŁÓDZKI

Łódź, dnia 28 września 2022 roku
Abp – 1.3 – 1079/22

Magnificencjo,
Przewielebny Księżę Rektorze,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość inauguracji roku akademickiego 2022/2023, która odbędzie się 17 października 2022 roku. Niestety ze względu na podjęte wcześniej obowiązki nie mogę osobiście uczestniczyć w tym doniosłym wydarzeniu.

Inauguracja nowego roku akademickiego jest szczególną okazją, aby sięgnąć do myśli wielkiego Patrona Waszej *Alma Mater*. W słynnym przemówieniu wygłoszonym 2 czerwca 1980 roku w siedzibie Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO) w Paryżu św. Jan Paweł II zawarł przesłanie, które tchnie odwagą i nadzieją: „Tak! Przyszłość człowieka zależy od kultury! Tak! Pokój na świecie zależy od prymatu ducha! Tak! Pokojowa przyszłość ludzkości zależy od miłości!”. Te słowa nabierają szczególnej wagi w obliczu trwającej wojny na Ukrainie, gdy każdego dnia zdajemy egzamin z realizacji przykazania miłości spiesząc z pomocą materialną i duchową ofiarom tej wojny.

Z okazji inauguracji roku akademickiego 2022/2023 w Waszej Uczelni proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia i gratulacje. Niech całe środowisko akademickie Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie charakteryzuje troska o to, aby nie tylko przekazywać wiedzę, ale wychowywać człowieka do życia w prawdzie. Zażyłe bycie z Jezusem, który jest Prawdą, wyprowadza nas poza kręgi fundamentalizmu i relatywizmu oraz umożliwia nam stawać się coraz bardziej sobą poprzez pełniejsze czynienie prawdy, czyli zamienianie jej na etos.

Parafrazując słowa św. Jana Pawła II z przywołanego przemówienia pragnę Wam Wszystkim życzyć wypłynięcia na głębię – miłości w celu realizacji powołania uniwersytetu, jakim jest służba prawdzie i człowiekowi. Jeśli cała społeczność akademicka angażuje się w służbę prawdzie, uniwersytet katolicki spełnia swoją rolę i może służyć wolności, a co za tym idzie – również życiu, narodowi, człowiekowi, przyczyniając się do budowania pokoju.

Z wyrazami głębokiego szacunku



✠ Grzegorz Ryś
Arcybiskup Metropolita Łódzki

Jego Magnificencja
Przewielebny
Ks. prof. dr hab. Robert TYRAŁA
Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie
Kraków